Comisión de Gobierno de 20 de febrero, y a propuesta del Tribunal calificador, ha sido nombrada Guardia de la Policía local, perteneciente al grupo D, la señora doña Nuria Juanals Ordóñez, con documento nacional de identidad 40.522.977.

Calonge, 27 de febrero de 1992.-El Alcalde accidental.

19324 RESOLUCION de 1 de julio de 1992, del Ayuntamiento de Torrelodones (Madrid), por la que se hace público el nombramiento de un Administrativo de Administración General.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Decreto del señor Concejal delegado de Personal del Ayuntamiento de Torrelodones (Madrid), de fecha 1 de julio de 1992, y a propuesta del Tribunal calificador de la oposición convocada al efecto, ha sido nombrada Administrativa del excelentísimo Ayuntamiento de Torrelodones (Madrid), perteneciente a la Subescala Administrativa de la Escala de Administración General, doña María Esperanza Macarena Botella Serrano.

Torrelodones, 1 de julio de 1992.-El Concejal delegado de Personal, Emilio Berriatua Arjona.

19325 RESOLUCION de 15 de julio de 1992, del Ayuntamiento de Tegueste (Tenerife), por la que se hace público el nombramiento de varios funcionarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que como resultado de las pruebas selectivas convocadas al efecto, y a propuesta de los Tribunales calificadores correspondientes, esta Alcaldía, mediante Resolución, nombró funcionarios de carrera de esta Corporación a las siguientes personas:

Con fecha 1 de agosto de 1991, a doña María Dolores Cedrés Rodríguez, como Auxiliar Administrativa.

Con fecha 27 de mayo del año en curso, a don Antonio Expósito González, como Recaudador Municipal, y a don Jesús Luis Herrera Pérez, como Delineante.

Tegueste, 15 de julio de 1992.-El Alcalde.

19326 RESOLUCION de 16 de julio de 1992, del Ayuntamiento de Moncófar (Castellón), por la que se hace público el nombramiento de cinco Policías locales.

Por el presente documento se hace constar la Resolución de Alcaldía en la cual se especifica que los funcionarios que a continuación se relacionan han tomado posesión del cargo de Policía local del excelentísimo Ayuntamiento de Moncófar (Castellón), después de haber superado satisfactoriamente las pruebas selectivas correspondientes, de acuerdo con la Ley de Coordinación de Policías Locales de la Comunidad Valenciana.

Dichos funcionarios son:

Juan José Ríus Membrado. Vicente Oya Arambul. José Vicente Alemany Ibáñez. Manuel Fonfría Moliner. Teodoro Sánchez Juárez.

Y para que así conste a efectos de publicación en el «Boletín Oficial del Estado», se extiende el presente documento.

Moncófar, 16 de julio de 1992.-El Alcalde-Presidente.

19327 RESOLUCION de 24 de julio de 1992, del Ayuntamiento de La Granjuela (Córdoba), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

Concluido el proceso selectivo y nombrado funcionario de carrera de la Subescala de Auxiliar de Administración General a don Lorenzo Aranda Villaseca, por Resolución de esta Alcaldía de fecha 18 de julio de 1992, procede hacer público este nombramiento, en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

La Granjuela, 24 de julio de 1992.-El Alcalde accidental.

19328 RESOLUCION de 28 de julio de 1992, del Ayuntamiento de Sevilla, por la que se hace público el nombramiento de cinco Romberos.

Como resultado del proceso selectivo convocado por este excelentísimo Ayuntamiento para la provisión en propiedad de las plazas que se indican, por acuerdos de la Comisión de Gobierno de fechas 19 de diciembre de 1991 y 23 de julio de 1992, y a propuesta del correspondiente Tribunal calificador, han sido nombrados funcionarios las personas que a continuación se indican:

Plazas de Bomberos

Oferta de 1989:

Don Luis Manuel Castillo Garzón. Don Miguel Angel Gómez Muñoz. Don José Manuel Camarena Viejo. Don Antonio Pérez Cotán. Don Benito Romero Méndez.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Sevilla, 28 de julio de 1992.-El Secretario general.

UNIVERSIDADES

19329 RESOLUCION de 13 de julio de 1992, de la Universidad de las Islas Baleares, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para ingreso en la Escala Administrativa de dicha Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa de la Universidad de las Islas Baleares, convocadas por Resolución de 10 de marzo de 1992, de la Universidad de las Islas Baleares («Boletín Oficial del Estado» de 29 de abril), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 21), por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, la disposición adicional tercera del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre), y el artículo 150 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por el Real Decreto 1666/1989, de 22 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 4 de enero de 1990), y a propuesta del Tribunal calificador, resuelve:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Administrativa de la Universidad de las Islas Baleares a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación obtenida.

Segundo.-Para la adquisición de la condición de funcionarios de carrera los interesados habrán de prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril.

Tercero.-La toma de posesión deberán efectuarla ante el Gerente de

Tercero.-La toma de posesión deberán efectuarla ante el Gerente de la Universidad, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.-De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para la toma de posesión deberá realizar la declaración a que se refiere el primero de los preceptos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre.

Quinto.-La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse de

Quinto. La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, de 13 de abril de 1988, por la que se establece el modelo de título de funcionarios. Se enviará copia de la diligencia, en el modelo F.2.R de acuerdo con el anexo I de dicha Resolución, al Registro Central de Personal de la Dirección General de la Función Pública, para la correspondiente inscripción de la toma de posesión.

Sexto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, ante el Rector de la Universidad de las Islas Baleares, de acuerdo con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, dentro del plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al